1 / 3

证券代码：002173          证券简称：创新医疗          公告编号：2022-023

创新医疗管理股份有限公司

关于康瀚投资所持股份将被司法拍卖的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、截至本公告日，康瀚投资持有本公司股份44,957,436股，占公司总股本

的比例为9.92%。由于本次拍卖涉及康瀚投资持有的公司41,957,436股股票，公

司存在业绩补偿不能收回的风险。

2、黑龙江省齐齐哈尔市中级人民法院在《竞买须知》中已经说明，拍卖股

份的“具体限售原因，竞买人须自行向上市公司了解和查阅。何时能办理上市

解禁手续，以上市公司公告为准”。为维护公司权益，公司特提醒本次股份拍

卖的潜在意向竞买人，虽然该部分股份已过3年限售期，但鉴于康瀚投资尚未履

行业绩补偿义务，且相关仲裁案件仍在进行中，本次拍卖股份仍未解除限售，

竞买人竞买成功后可能面临所持股份无法上市流通的风险。竞买人应充分注意

投资风险。

创新医疗管理股份有限公司（以下简称“公司”）2022年3月29日通过“淘

宝网”（www.taobao.com）司法拍卖网络平台查询获悉，上海康瀚投资管理中心

（有限合伙）（以下简称“康瀚投资”）所持有的公司41,957,436股股份，将在2022

年4月27日10时至4月28日10时止的期间内，被黑龙江省齐齐哈尔市中级人民法院

在“淘宝网”（www.taobao.com）司法拍卖网络平台上进行公开拍卖。现将具体

情况公告如下：

一、本次股东股份被司法拍卖的基本情况

 2 / 3

股东

名称

是否为

控股股

东

本次涉及股

份数量（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

拍卖起

始日

拍卖截

至日
拍卖人

拍卖

原因

上海康瀚

投资管理

中心（有限

合伙）

否

20,000,000 44.49% 4.41%
2022年4

月27日

10时

2022年4

月28日

10时

黑龙江省

齐齐哈尔

市中级人

民法院

司法

裁定

10,876,963 24.19% 2.40%

4,500,000 10.01% 0.99%

6,580,473 14.64% 1.45%

合计 41,957,436 93.33% 9.26% /

（注：司法拍卖的具体内容详见淘宝网司法拍卖网络平台上公示的相关信息。）

二、股东股份累计被拍卖情况

截至本公告日，康瀚投资持有本公司股份44,957,436股，占公司总股本的比

例为9.92%。本次被司法拍卖的股份数量为41,957,436股，占公司总股本的比例

为9.26%，占其所持公司股份总数的93.33%。

三、其他情况说明及风险提示

1、康瀚投资非公司控股股东或第一大股东，亦非上述股东的一致行动人，

其所持公司股份被司法拍卖不会导致公司控制权发生变化，亦不会对公司的生产

经营产生重大影响。

2、根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于创新医疗管理股

份有限公司发行股份购买资产并募集资金暨关联交易事项标的资产2018年利润

承诺实现情况专项审核报告》，齐齐哈尔建华医院有限责任公司2018年度的扣除

非经常性损益后归属于母公司的净利润实现数低于承诺数，建华医院的业绩承诺

补偿义务人康瀚投资当期应补偿股份数量为4,485,506股。截至本公告披露日，

补偿义务人康瀚投资尚未履行业绩补偿义务。

公司于2020年11月就建华医院业绩补偿问题向上海国际经济贸易仲裁委员

会（上海国际仲裁中心）提起第二次仲裁，提出以康瀚投资、岚创投资、浦东科

技、赋敦投资、建恒投资为被申请人的关于“《发行股份购买资产协议》”项下

争议的仲裁申请。具体情况详见公司2020年12月1日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于提起仲裁的公告》（编号：2020-087）。

 3 / 3

截至本公告日，康瀚投资持有本公司股份44,957,436股，占公司总股本的

比例为9.92%。由于本次拍卖涉及康瀚投资持有的公司41,957,436股股票，公司

存在业绩补偿不能收回的风险。

黑龙江省齐齐哈尔市中级人民法院在《竞买须知》中已经说明，拍卖股份

的“具体限售原因，竞买人须自行向上市公司了解和查阅。何时能办理上市解

禁手续，以上市公司公告为准”。为维护公司权益，公司特提醒本次股份拍卖

的潜在意向竞买人，虽然该部分股份已过3年限售期，但鉴于康瀚投资尚未履行

业绩补偿义务，且上述仲裁案件仍在进行中，该部分股份仍未解除限售，竞买

人竞买成功后可能面临所持股份无法上市流通的风险。竞买人应充分注意投资

风险。

3、本次司法拍卖事宜尚处于公示阶段，后续将涉及竞拍、缴款、法院裁定、

股权变更过户等环节，拍卖结果存在不确定性，公司将积极关注事项的进展情况，

按照法律法规的相关规定及时履行信息披露义务，公司指定信息披露媒体为《证

券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

创新医疗管理股份有限公司

                                             董  事  会

                                             2022年3月30日